Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

1

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

EDITAL Nº 14/2023 – PPGSC

O Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva da Universidade
Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em
conformidade com o Edital PPGSC/UEL nº 4/2023, torna público, a relação dos
candidatos aprovados (em ordem alfabética) para a segunda fase do processo
seletivo do mestrado, bem como o cronograma das entrevistas, visando o
preenchimento de vagas regulares de mestrado com início no primeiro período
letivo de 2024.

Nome

Angela Cristina Schneider

Carolina Nobuko Shintani

Daiane Beatriz Sales

Jaqueline Milao Rodrigues

Jhenicy Rubira Dias

João Ferreira da Silva Neto

Juliana Ferreira Canassa Campitelli

Kely Barboza Ribeiro

Kemylle Haadany Pasqualeto

Leonice Torres

Lucas Eduardo Carneiro

Luisa Guedes Di Mauro

Marcella Carolina Moura Bolognini de Souza

Maria Helena da Costa

Mauro Sergio de Araujo

Mayra Izabelle Canuto Schmidt

Mayra Silva Araujo

Murilo Camilo Chagas Cardoso

Rafael Bosio Cappi

Regina Vasconcelos Ulian Peron

Renata Lizandra Bueno Nascimento

Stela Mari dos Santos

Stephane Atamanczuk de Lima

Thays Kuchenbecker

Waleska Tatiana Leite

http://www.uel.br/

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

2

Cronograma de entrevistas

04/12/2023 - Segunda-feira
Manhã

8h30-8h55 CAROLINA NOBUKO SHINTANI

Link da sala:
https://meet.google.com/chc-

ofzt-qzz

8h55-9h20 DAIANE BEATRIZ SALES

9h20-9h45 MARCELLA CAROLINA MOURA
BOLOGNINI DE SOUZA

9h45-10h10 MAYRA SILVA ARAUJO

10h10-10h35 RAFAEL BOSIO CAPPI

10h35-11h00 RENATA LIZANDRA BUENO
NASCIMENTO

11h00-11h25 JOÃO FERREIRA DA SILVA
NETO

11h25-11h50 MARIA HELENA DA COSTA

Banca avaliadora
Mathias Roberto Loch (presidente)
Brígida Gimenez Carvalho (membro 1)
Paulo Henrique de Araújo Guerra (membro 2)

Tarde

13h05-13h30 ANGELA CRISTINA
SCHNEIDER

Link da sala:

https://meet.google.com/rfe-
bsbu-sgf

13h30-13h55 JHENICY RUBIRA DIAS

15h55-14h20 JULIANA FERREIRA
CANASSA CAMPITELLI

14h20-14h45 LEONICE TORRES

14h45-15h10 LUCAS EDUARDO
CARNEIRO

15h10-15h35 WALESKA TATIANA LEITE

15h35-16h00 MURILO CAMILO CHAGAS
CARDOSO

16h00-16h25 STEPHANE ATAMANCZUK
DE LIMA

Banca avaliadora
Fernanda de Freitas Mendonça (presidente)
Brígida Gimenez Carvalho (membro 1)
Marselle Nobre de Carvalho (membro 2)

05/12/2023 - Terça-feira
Manhã

10H35-11H00 KELY BARBOZA RIBEIRO  Link da sala:

http://www.uel.br/
https://meet.google.com/chc-ofzt-qzz
https://meet.google.com/chc-ofzt-qzz
https://meet.google.com/rfe-bsbu-sgf
https://meet.google.com/rfe-bsbu-sgf

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

3

11H00-1H25 KEMYLLE HAADANY
PASQUALETO

https://meet.google.com/kkq-
kvog-mje

Banca avaliadora
Fernanda de Freitas Mendonça (presidente)
Regina Melchior (membro 1)
Paulo Henrique de Araújo Guerra (membro 2)

08/12/2023 – Sexta-feira
Manhã

8h30-8h55 JAQUELINE MILAO RODRIGUES

Link da sala:

https://meet.google.com/dpg-
dbjj-ppy

8h55-9h20 LUISA GUEDES DI MAURO

9h20-9h45 MAURO SERGIO DE ARAUJO

9h45-10h10 REGINA VASCONCELOS ULIAN
PERON

10h10-10h35 STELA MARI DOS SANTOS

10h35-11h00 MAYRA IZABELLE CANUTO
SCHMIDT

11h00-11h25 THAYS KUCHENBECKER

Banca avaliadora
Fernanda de Freitas Mendonça (presidente)
Mathias Roberto Loch (membro 1)
Camilo Molino Guidoni (membro 2)

Londrina, 27 de novembro de 2023.

Prof.(a) Dr.(a) Fernanda de Freitas Mendonça
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

http://www.uel.br/
https://meet.google.com/kkq-kvog-mje
https://meet.google.com/kkq-kvog-mje
https://meet.google.com/dpg-dbjj-ppy
https://meet.google.com/dpg-dbjj-ppy